ist und mit dem so wird Christian Kupfer.

Jam ad profetas questionēs progredior.

III. Ut facilius respondeam quoddam promittere necesse est.

1. Nihil obscurius est antiquitate, illorum proferentium tempora,
 quibus vel nimium creduli scriptores, obuia quoque scripserunt,
 vel etiam pro gloria gentis suae confluxerunt. Ita eadem se-
 -pe vnum veluti Waldonem, Walofridum, Hermannum con-
 -fractum duo Monasteria reperunt. Crediderim, Monasteria
 cellas ab initio fuisse Barbas, Monachos modo in illo iam in
 alio, aut modico, aut diuturniore tempore habitasse, abbatisque
 sive ob paupertatem, sive exterorum persecutiones, aliasque
 causas facile concedentibus. Unde etiam ex uno fore Monaste-
 -rio ad aliud petiti Abbates, obtentique sunt. Postea etiam an-
 -nimis, igne et sanguine non raro Abbatis steterunt.

2. Monasteria, licet proferentium partibus plures vastationes subi-
 -erunt, veluti Monasterium s. galli ab Erichaldo, a Vari-
 -no, et Ruthardo Tyrannis Quia tamen hi ipsi Christiani
 erant, volebant videri persecutores; ideo unum, alterumque Mo-
 -nachum ad loca sancta reliquerunt, unde fidelium elemosinas,
 ac Traditiones; imò ipsi etiam eadem sacra loca adire na-
 -turi, oraturi Dominum, a quo non erant misericordiam con-
 -secuturi, Quid ni eandem faciem, etiam alia subiecta Mo-
 -nasteria?

3 Aliud est Necrologia s. galli seu tabula defunctorum, aliud tabula fratrum conscriptorum. sub Lit. D. Transmissa, tabula fratrum conscriptorum. Necrologia plura sunt in manuscriptis Bibliothecae abps unum etiam, sed minus vetustum in Archivo s. galli. Tabula fratrum conscriptorum postea sunt in Archivo s. galli sub signatura

R. 1. Class. 3. Cist. 1. Nunc ad rem.

Q. 1. In quem annum, vel seculum coincidit scriptura tabula fratrum conscriptorum?

R. In seculum nonum circa, vel decimum, adeoque primum post initam confraternitatem scripta est. Sed variant characteres, nec una manu ducti videntur. Unde in animum induco meum, omnia aliqua ab aliis, aut certe a primo scriptore posterius esse inserta, vide Lines intercalares: vel etiam honoris gratia ^{inserta} ut illi ipsi, qui apudabantur propria manu Nomina sua miserent, aut denique, ut veterum simplicitas non raro laudat innocentibus, Vago, confusaque ordine nomina inscriberentur, ut proferlim patet folio ultimo in Catalogo fratrum professorum a tempore s. Otmari, et posterioribus. R. 2. Class. 3. Cist. 1.

Q. 2. Cur haec Abbates statim ab initio ponuntur, Richram, Wolfine, et Antwart?

R. 1. s. Tabula accuratius inspecta, non tantum brevis, sed elatae Marginali, licet alio caractere ponitur Notker abba, quem sequuntur Presbiteri, Viammi, aliisque numero quindecim ab initialibus et nominum literis e charta Bergamena abscisso sunt.

R. 2. Videtur adhuc prima columna versi folii ab fratres Rhenovii pertinere, cum primam a secunda columna sequatur novus titulus fratrum conscriptorum, duabus lineis

ordinatè inter se iunctis, hoc modo nomina habent
Cenobii Sarchi Sebri sanctorumq; Confessorum Ostmari
atq; Derbini.

Hunfridus epf.

Gundberdus E.

Ergo prima columna adhuc ad Rhenovierfes, ubinet inq;
 enim novus catalogus a simplici Monacho niciperat.

Suntq; sequentes:

Bruno. Mon.

Aelfdae. Mon.

Ailberhus. Mon.

Ragenbold. Mon.

Adalberhus. Mon.

Hroboldus. Mon.

Rahero.

Hatto.

Thiolarat.

Kichier.

Jornonfus. Ibr.

Jora. Tiac.

Leo. Subd.

Regmiberhus, et omnib.

Qui se in meis oratio-
 nibus comendaverunt

Jolckolt.

Katthel.

Burgaral

Hiltsind

Hundt.

Nandst.

Candere.

Gebo.

Notthudt.

Benedict

Ordolo.

Lumunt. Hugemar

R. 3. Indubitatū mihi est Wichram primo loco positum, quia sub eo an. 888. Confrater noster cepit, a qua, et propter quam ceteri relati sunt in numerū fratrum Conscriptorum.

Q. 4. An viventes tantum, vel etiam mortui fuerint miscripti?

R. ut videtur, aliud eueologium aliud Catalogus fratrum Conscriptorum est. In eueologium mortui tantum, in Tabulas fratrum Conscriptorum per se viventes tantum miserebantur. sed quid prohibet etiam mortuos fuisse miscriptos, et suffragiorum causa, et honoris ergo? cum multi secularis, et potentis eo tempore etiam existerint benedictiohabitu seculare? fieri potuit, ut vel oblegata pia, vel in gratiam, aut ob conuictio- rum viventiū fuerint miscripti. Ita fortassis in hoc ipso fra- trum Khenoviersium Catalogo aliqui mortui miscripti sunt, ut ne post mortem seperati ab aliis posterioribus temporibus ut vel animus scriptoris, vel alia ratio ferretur, hinc inde adiu- ti, et interpolati sunt. Et iam viventes, quam mortuos miscriptos fuisse, probare videntur collecto, sed antiquiore Characterē in eodem libello posito.

Omni potens sempiternae Deus, respice propitius super famulos, et famulas tuas, quorū comēnationē agimus, qui in pau- peres tuos querantur, in virtute custodi, potestate tuearis, ut per multa curricula amorū tui tibi in pauperes tuos hoc querant. Amen.

Ecce orationem pro vivis.

Da, quosumus, Domine et famulis, et famularibus tuis, qui de Elymosinis suis memoraverunt venerabile locum istum, sperant suffragia obtinere, ut qui tuos pauperes, vel tuas Ecclesias memoraverunt, sanctorum omnium, simul et beati Martyris tui Laurentii mereantur consortia, cuius nunc

do nomina facti
Confessorum
omnes adiecti
nacho miscripti

sunt exempla feculi. G. J. Hoc ibide, pro vivis, aut post
-re pro utrisque est.

Deus, cuius miseratione animo fidelium requiescunt, fa-
-mulus huius, quorum nomina hic et in libello isto continentur
adscripsta, vel omnibus hic in circuitu Ecclesie in Christo
-quiescentibus, da propius veram peccatorum, ut a cunctis rea-
-tibus absoluti sine fine solentur. G. J. Am. Ecce co-
-lucam pro defunctis.

Porro si frater, vel soror conscripta defuncti fuerant, mox
ad diem ipsius obitus & necrologio miserebatur.

R. 1. Cur G. G. berthur omisus est? An in monasterio S.
galli eo tempore nullus G. G. berthur vixit? an inde postu-
-labur est?

R. 2. Si G. G. berthur abbas Xhenoviensis e monasterio
S. galli postulatus fuit, inter fratres conscriptos ut pote
verg Confrater, adscribi non potuit.

R. 3. An vero e gremio nostro petitus sit, certum ali-
-quid asseverare non auctim; si disputare licet, sui argumen-
-tor.

fuit Gosberthus abbas S. galli electus Anno Christi 916.
Vir magni nominis regis laudabilissimam Abbatiam, atq; seris,
et meritis plenus anno christi 937. Abbatiam resignavit.
fuerunt et alii post eum gosberthi: Gosberthi, Gohberthi:
ut adeo duo eodem tempore cognominem referantur, haud
invisitatio in temporibus exemplo, ut in Mokerius, Hardmannis,
Eckehardis, Durhardis, aliisque patet.

Ermenius Augiensis Monachus, ad Gritnaldum abbatem
S. galli persequitur, Watafridum Augiensem abbatem co-
-ripse etiam metrico carmine vitam G. galli scribere,
sed morte proventum non absolvisse; dum addit: = Unde
ego: rogatus sum a quibusdam fratribus, = et primum a
devotissimo Gohberto, = ne dicas calvo, sed pilis

Cephalo = aure tenus nudo, omni tamen sancta benevolentia
 pleno, felicissimi = Abbas Gohberli ^{vepote}. = Haste-
 nus Ermenricus. Et subdit ibidem, profatum Gohberhum
 e monasterio Pobiensi s. Columbari sacras reliquias offe-
 rentem, Lario laue mersum, non sine manifesto miraculo
 nicolumen evasisse. Prüliſover Chron. s. gall. Tom. i.
lib. 3. cap. 19. Jam ad instrumenta; non omnia, Deliqua
 tantum affero. anno 24 Ludovici Imperatoris, et Lu-
 dovici Junioris Regis Alamanorum. sub Geroldo Comi-
 te Proflarid Widhardi, et Engilsindo bonoru in Coltin-
 donilla signatus: sig. Bernwigi Abbatis, et advocati
 sui ^{in hoc scripto scripi rego velunt.} Radberti Decani. Coleschalk Propos. Goh-
 berli sacra: s. id est, sacroru custodis, sacroru, vel sacra-
 rarii: Visig, et Marimer cell. Irinhardi Post. Keraloh
 camer. Voto Hospita. Laris. signa alioru & F. 8. Clap. 3.
Cist. 5.

Eodem Anno conventu Winiberlo de bonis Jaminami
 in Herini sacra, et Tegerissa si signatur: signum Bernwigi
 Abbatis, et advocati sui Radberti, qui hanc conventionis car-
 tam, pertractaverunt, sig. Amalger Propos. & Isanbert Decani.
 Hincel. Propos. Gohbert. sacra. Voto Hospitalaru gera loh.
 Cam. Infim. et Marti cell. signa aliorum & F. 10. Cl. 3. Cl. 1.